关于组织学习“群众心目中的好党员”先进事迹和开展党员和群众投票工作的通知

各二级党组织：

根据全市组织开展“群众心目中好党员”评选表彰工作要求，在基层广泛推荐提名的基础上，全市共推荐出150名“群众心目中好党员”候选人，其中高校系统候选人12名。6月1日，市评选活动办公室已在北京日报、北京晚报、首都之窗、千龙网、北京长城网等首都主要媒体刊登候选人主要事迹和评选活动党员和群众投票规则。同时，市委教育工委发出《关于组织学习“群众心目中的好党员”先进事迹和开展党员和群众投票工作的通知》，要求各高校认真组织学习“群众心目中的好党员”候选人的先进事迹，并开展好党员和群众投票工作。为组织好我校党员对“群众心目中的好党员”候选人先进事迹的学习和全体师生员工参与“群众心目中的好党员”评选工作，现将有关事项通知如下：
一、认真组织学习候选人先进事迹，做好投票相关工作

1、各二级党组织要高度重视，组织师生认真学习候选人先进事迹，特别是高校系统12名候选人的先进事迹（编号、名单及主要事迹见附件1），在认真学习的基础上，组织广大师生积极投票。
2、要严格投票评选工作纪律，坚持客观公正、实事求是、群众自愿原则，做好投票工作，严禁任何单位或个人包办投票、指定投给特定的候选人等弄虚作假行为。市委教育工委将对各高校上报的选票进行抽查，对出现虚假统计、错误统计的，该级及以下统计数据作废，并追究该级党组织及负责人责任。
3、二级党组织要认真做好本单位党员和群众投票报纸选票的下发、回收、统计、上报工作。

二、投票要求
1、网络投票时间从2010年6月1日00:00至2010年6月7日24:00；
　　2、投票范围为评选活动办公室公布的150名“群众心目中的好党员”候选人。候选人代码由三位阿拉伯数字组成，每位候选人对应唯一代码。150位“群众心目中的好党员”候选人代码为001—150，候选人按姓氏笔画排序。

3、每人只能选择报纸或网络的一种方式参与投票。无论何种方式，每人限投一张选票，每张选票所选候选人不得超过100人，否则视为无效选票。

　　4、参加报纸和网络投票均须填写投票人真实姓名和身份证号码，16岁以下公民填写户口本上的身份证号码，不填、错填投票人信息的选票无效；主办单位及各级党组织对投票人信息严格保密。

　　5、报纸投票注意事项：

①学校统一印制下发部分报纸空白选票，二级党组织在组织好下发选票填写工作的同时，可自行复印空白选票，空白选票可用A4纸复印，但须与原选票大小一致，缩放、拼接的选票无效。

　　②填写选票时，请用钢笔、碳素笔或圆珠笔将所选候选人代码后的“〇”涂黑。涂黑部分复印无效。

　　③委托他人代为投票，须附有委托人签名的书面委托书。委托书应写明委托人姓名、身份证号码，否则选票无效。

　　④报纸选票由二级党组织负责回收。

　　6、网络投票注意事项：

　　①点击千龙网、首都之窗、北京长城网北京市“群众心目中的好党员”评选活动专题，进入投票系统，按提示参与投票。

　　②重复投票，以第一次结果为准。

三、回收党员和群众投票的报纸选票统计办法

1、各二级党组织对报纸选票进行审核筛选，剔除无效选票；

2、各二级党组织对有效选票进行编号，并统计每位候选人的支持票数。编号时，应从1开始连续编号，并将编号标在选票右上角；

3、各二级党组织填写《“群众心目中的好党员”候选人党员和群众投票（报纸选票）得票情况统计（汇总）表》，加盖二级党组织印章，负责人签字；

4、各二级党组织对有效选票及无效选票分别封存，加盖二级党组织印章，负责人签字；

5、各二级党组织请于2010年6月8日下午5点前将汇总统计结果及报纸选票（有效选票和无效选票分别封装）报送至组织部。由组织部汇总后上报市委教育工委。

联系人：王浩业    联系电话：51683822
附件：

1、高校系统“群众心目中的好党员”候选人选票编号、名单及个人简介
2、《“群众心目中的好党员”候选人党员和群众投票（报纸选票）得票情况统计（汇总）表》
3、高校系统“群众心目中的好党员”候选人先进事迹

党委组织部
2010年6月2日

PAGE
4